
 
 

TARIFFA PER LA PRIMA CERTIFICAZIONE - COACH 

1) Tariffa per la domanda di certificazione (solo prima certificazione) € 150,00 - (centocinquanta) 

2) Tariffa per la procedura di esame – nulla osta, esame scritto ed esame orale 

- COACH – SOLO UN GRADO & SETTORE - € 200,00 – (duecento) 

3) Tariffa per la certificazione iniziale – prima emissione del certificato: 
 

Quota annuale per periodo di assegnazione del certificato 
(vale solo per la prima certificazione) 

Grado “Provvisorio” 
Tutti gli altri gradi 

& settori 

Gennaio/Febbraio/Marzo (quota intera) € 100,00 € 200,00 

Aprile/Maggio/Giugno (riduzione del 25%) € 75,00 € 150,00 

Luglio/Agosto/Settembre (riduzione del 50%) € 50,00 € 100,00 

Ottobre/Novembre/Dicembre (riduzione del 75%) € 25,00 € 50,00 
 

 

4) TARIFFA PER IL MANTENIMENTO ANNUALE DELLA CERTIFICAZIONE 
(Non è prevista alcuna tariffa aggiuntiva per il rinnovo quinquennale) 

▪ Tariffa annuale grado “provvisorio” € 100,00 (cento) 

▪ Tariffa annuale per ogni grado & settore diverso da “provvisorio” € 200,00 (duecento) 

5) TARIFFA PER L’ESTENSIONE DEL SETTORE 

▪ Tariffa per la domanda di estensione del settore € 50,00 - (cinquanta) 

▪ Esame di estensione del singolo settore = € 150,00 – (centocinquanta) 

6) TARIFFA PER L’ESTENSIONE DEL GRADO 

▪ Tariffa per la domanda di estensione del grado € 50 - (cinquanta) 

▪ Esame di estensione del singolo grado = € 100,00 (cento) 

7) COSTI DIVERSI 

▪ Esame scritto di resit (nel caso di non superamento dell’esame – scritto) € 100,00 (cento) per   ogni 

settore. 

▪ Costo esame orale di resit / di rinnovo (ove ricorre) € 100,00 (cento) per ogni settore. 

MODALITÀ DI PAGAMENTO 

1) PAGAMENTO ON-LINE (carta di credito / debito) no commissione: www-ricec.org 

2) BONIFICO BANCARIO (circuito SEPA) – INTESTATO A: 

 

 

RICEC International EOOD  
ISO IEC 17024 Accredited Body - Scheme: PRS 
7 Bell Yard, London - WC2A 2JR, England - United Kingdom  
Accredited offices: 

Via Vitinya, 5 - 1517 Sofia, Bulgaria 
Via Luganetto, 3 - 6962 Lugano, Svizzera 

Bulstat: 203759008 - P.IVA/VAT: BG203759008 
 
www.ricec.org – info@ricec.org 

 

                     In BULGARIA 
  

Banca di appoggio: DSK BANK – Sofia – Bulgaria 
  

A favore di: RICEC 
  

IBAN code: BG47STSA93000023118903 
  

SWIFT Code: STSABGSF 

 

 


